
UCHWAŁA NR 0007.25.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3, art 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Nietkowa na działania Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czerwieńsku i zapoznaniu się z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje ją za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1688, Dz. U z 2024 r., poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3772EF7A-C94E-4A72-BE2F-DE00798D1AE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Skarga mieszkańca Nietkowa na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku wpłynęła do Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku dnia 29.05.2024 r. 

Skarga dotyczy zarzutu odmowy przyznania specjalnego zasiłku celowego z przeznaczeniem na 

uregulowanie podatku, zakup żywności, leków, środków higieny oraz kosmetyków – decyzją z dnia 18 

marca 2024r.; zasiłku okresowego - decyzją z dnia 18 marca 2024r.; zasiłku stałego dla osoby samotnie 

gospodarującej - decyzją z dnia 18 marca 2024r. 

Skarga złożona została drogą elektroniczną do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i następnie  

została przekazana zgodnie z właściwością do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Następnie 

skarga została przekazana do rozpatrzenia  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Czerwieńsku, która na posiedzeniu  w dniu 18 czerwca 2024 r. analizowała przedmiot skargi.  

Komisja w toku prac zapoznała się i zbadała treść następujących dokumentów:  

1. Skargi wraz z załącznikami, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Czerwieńsku w dniu 29. 05.2024 r. za 

pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze (SKO-2869/445-O/24) na 

działalność Ośrodka Opieki Społecznej w  Czerwieńsku w zakresie odmowy przyznania zasiłków.  

2. Decyzji nr OPS.PS.5102.SC.DO.34.2024 z dnia 18 marca 2024r. 

3. Decyzji nr OPS.PS.5101.ZO.DO.35.2024 z dnia 18 marca 2024r. 

4. Decyzji nr OPS.PS.5100.ZS.56.DO.2024 z dnia 18 marca 2024r. 

5. Odpowiedzi Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 17.06.2024 r. dotyczącej przedłożenia 

dokumentów i wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

Po analizie dokumentacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poprosiła o wyjaśnienie Dyrektora Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, która na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji udzieliła 

szczegółowych informacji dotyczących zaistniałej sytuacji, popierając je odpowiednią dokumentacją. 

Przytoczony przez skarżącego  opis sytuacji ekonomicznej i życiowej, bezsprzecznie wpływa negatywnie na 

status jego życia, ale nie nosi znamion zaniedbań i obojętności ze strony pracowników opieki społecznej, 

których działania wynikają z przestrzegania przepisów prawa. 

Podsumowując swoje działania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku w 

świetle złożonych wyjaśnień, potwierdzających zasadność odmowy przyznania: 

- specjalnego zasiłku celowego z przeznaczeniem na uregulowanie podatku, zakup żywności, leków, 

środków higieny oraz kosmetyków – decyzją z dnia 18 marca 2024r.;  

- zasiłku okresowego- decyzją z dnia 18 marca 2024r.;  

- zasiłku stałego dla osoby samotnie gospodarującej – decyzją z dnia 18 marca 2024r. 

stwierdziła bezzasadność zarzutów skarżącego, co zostało potwierdzone jednomyślnym głosowaniem 

członków komisji ( 5 głosów„za”/5).  

Komisja stwierdza, że wyjaśnienia oraz przestawiona dokumentacja w przedmiocie rozpatrzenia skargi jest 

rzeczowa i wiarygodna. Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że działania Ośrodka Pomocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3772EF7A-C94E-4A72-BE2F-DE00798D1AE5. Podpisany Strona 1



Społecznej w Czerwieńsku,  prowadzone były zgodnie z literą prawa i na tej podstawie nie mógł on 

przychylić się do wniosku skarżącego.         

Komisja podsumowując swoją pracę podjęła Uchwałę nr 01/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta 

jednomyślnie  ( 5 głosów „za”/5).  

Komisja w/w Uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i otrzymaniu uchwały Komisji Skarg , Wniosków i 

Petycji, Przewodnicząca Rady Miejskiej przygotowała projekt uchwały, z którym zapoznano radnych. Do 

dnia sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie wpłynęło do biura rady żadne stanowisko przeciwne 

radnej/radnego do wniosku o uznanie skargi za bezzasadną.  

W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, 

Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ) - Rada Miejska w Czerwieńsku 

informuje, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

/-/ Magdalena Waśkowiak-Bogdanowicz 

 

Opracowała: Magdalena Waśkowiak-Bogdanowicz 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3772EF7A-C94E-4A72-BE2F-DE00798D1AE5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.25.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


